
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

CCoommuunnee  ddii  AAllaassssiioo  
 
 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI 

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE 

 

 
 

 

DDEECCRREETTOO  NN°°  44  DDEELL  2233//0055//22002233  
 

 
 

Oggetto: Nomina Vicesindaco e componenti della Giunta comunale. Conferimento 
deleghe.  

 
IL SINDACO 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 3 Marzo 2023 con il quale è stata fissata 
per i giorni di domenica 14 maggio e lunedì 15 maggio 2023 la data per lo svolgimento, 
per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 15 maggio 2023, relativo 
alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché dell’elezione di n. 16 
Consiglieri comunali assegnati a norma di legge al Comune di Alassio; 
 
VISTO l’art. 46 del D. L.gvo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., che, al comma 2,  
attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti la Giunta, tra cui un Vice Sindaco, nel 
rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e donne, garantendo la presenza di 
entrambi i sessi, con comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla 
elezione; 
 
RICORDATO che la L. n. 56 del 07.04.2014 ha modificato la composizione delle Giunte 
comunali, prevedendo l’art. 1, comma 137, che nei comuni con oltre 3.000 abitanti a 
nessuno dei due generi può essere rappresentato in misura inferiore al 40%; 
 
RILEVATO che la Giunta comunale di Alassio deve essere composta da un massimo di n. 
5 componenti, oltre al Sindaco pro-tempore, secondo le previsioni di legge; 
 
VISTI: 
- il D.P.R. 16.05.1960, n. 570 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento del Consiglio comunale di Alassio; 
- lo Statuto del Comune di Alassio; 
 

DECRETA 
 

1. DI NOMINARE Assessori del Comune di Alassio i sigg. Consiglieri comunali: 
- geom. Angelo GALTIERI 
- avv. Franca GIANNOTTA  
- dott. Rocco INVERNIZZI 
- rag. Patrizia MORDENTE 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

- dott. Loretta ZAVARONI 
 
2. DI NOMINARE, tra i predetti Assessori, Angelo GALTIERI Vice Sindaco del Comune 

di Alassio. 
 

3. DI DELEGARE ai seguenti componenti della Giunta l’esercizio delle funzioni e dei 
compiti nelle materie a fianco indicate: 

 

Assessore Materie delegate 

geom. Angelo GALTIERI Turismo, Ambiente, Sanità 

avv. Franca GIANNOTTA Urbanistica, Edilizia Privata, Affari 
Legali, Protezione Civile, Commercio, 
Nido d’infanzia; 

dott. Rocco INVERNIZZI Lavori Pubblici, Demanio, Cimiteri, 
Informatica 

rag. Patrizia MORDENTE Bilancio e Finanze, Società Partecipate, 
Patrimonio, Volontariato 

dott. Loretta ZAVARONI Politiche sociali, Sportello del cittadino, 
Frazioni e Quartieri 

 
4. DI DELEGARE l’Assessore al Commercio avv. Franca GIANNOTTA a presiedere - in 

sua vece - le riunioni della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di 
Pubblico Spettacolo. 
 

5. DI DARE ATTO che il Sindaco può sempre, motivatamente, revocare uno o più 
Assessori, le cui attribuzioni possono essere modificate ogni qualvolta, per motivi 
di coordinamento, opportunità e funzionalità, sia dal sottoscritto ritenuto 
opportuno. 
 

6. DI DARE ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione relativa 
all’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità dei sunnominati 
Amministratori. 
 

7. DI DISPORRE: 
- che il presente provvedimento abbia decorrenza dalla notifica agli interessati, 

previa accettazione da parte dei medesimi; 
- che il presente decreto sia pubblicato nei modi di legge e comunicato al 

Consiglio comunale nella prossima seduta utile. 
 

 
 
 

 
 

 
Il Sindaco 

MARCO MELGRATI / ArubaPEC S.p.A. 
 
 
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 


